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[Handelsministeren.] 
Ting ved det Arbejde, det havde gjort i 
1923-24, sikkert havde været i Stand til 
en saglig Drøftelse af Lovforslaget. 

Ministeriet Madsen-Mygdal kunde selv- 
sagt ikke føle sig tilfreds med det Lovfor- 
slag, der var fremsat af Ministeriet Stau- 
ning, og som dette ikke havde kunnet 
gennemføre i Folketinget. Og for saa at faa 
tilvejebragt et Forslag, der kunde gennem- 
føre mere betryggende Bestemmelser end 
dem, der findes i den nuværende Lov, uden 
at det kom til at virke trykkende, men dog 
saaledes, at der tillige toges et vist rimeligt 
Hensyn til det partipolitisk prægede Stau- 
ningske Forslag, nedsatte min Forgænger 
det Udvalg, som den ærede Ordfører for 
Socialdemokratiet synes at være saa for- 
tørnet paa, til at undersøge og overveje 
Muligheden af et Forslag, der kunde føres 
igennem og give den fornødne Betryggelse. 
Det var et alsidigt Udvalg, der blev nedsat, 
idet det bestod af 4 Repræsentanter for 
Erhvervene foruden Repræsentanter for 
Videnskaben og 3 ministerielle Embeds- 
mænd, nemlig Departementschefen, som 
tillige blev Formand, den Kontorchef, der 
behandlede Lovforslaget, og Overregistrator 
ved Aktieselskabs-Registeret. Der var alt- 
saa 4 Medlemmer fra Erhvervene og 4 Med- 
lemmer til at varetage Samfundets almene 
og specielle .Interesser, og tillige repræsen- 
terede Udvalget den bedste videnskabe- 
lige og faglige Indsigt, der kan skaffes. 
Der var ganske vist ikke noget Medlem fra 
de samvirkende Fagforbund, ej heller fra 
Arbejdernes Korporationer, og jeg forstaar, 
det er det, det ærede Medlem er saa vred 
over. Men jeg skulde ikke synes, det var 
nødvendigt, thi Forslaget var jo Staunings, 
og det var politisk præget af ham, som han 
ogsaa selv vedkendte sig det. Det var da 
ikke Fagforeningerne eller Arbejderkor- 
porationerne, der havde noget at udsætte 
paa Forslaget, det var det store brede, Er- 
hvervslivs Folk, Kritikken maatte ventes 
fra. 

Efter min Opfattelse er der nu gennem 
denne Udvalgsbehandling indf ørt en Mængde 
Forbedringer i Staunings Forslag, saaledes 
at det vil være et godt Grundlag at arbejde 
videre paa 홢 i øvrigt er jeg ganske enig med 
det ærede 4de Medlem for 2den Kreds 
(Lange) i de Betragtninger, han har gjort 
gældende ogsaa angaaende dette Forhold. 
Men i de Betragtninger, den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet (Bramsnæs) fremsatte 
forleden Dag, red han adskillige af de poli- 
tiske Kæpheste, som Ministeriet Stauning 
red under Forhandlingen i Folketinget, og 

jeg føler mig overbevist om, at hvis de ved- 
blivende skal komme frem i alt for stærk 
Grad, kan det blive vanskeligt at faa dette 
Lovforslag gennemført i Aar 홢 jeg vil 
dog ikke tro, at den ærede Ordfører for 
Socialdemokratiet i og for sig tilsigter 
noget saadant. 

Nu ligger der her paa Tingets Bord et 
Forslag, som efter min Mening er vel for- 
beredt, vel gennemarbejdet og vel brugeligt 
som Forhandlingsgrundlag, ogsaa ifølge de 
Udtalelser, som faldt i sidste Møde fra Ord- 
førerne for Flertalspartierne, og jeg kan 
ikke se andet end, at hvis det skulde være 
den ærede Ordfører for Socialdemokratiets 
Mening paa ny at gøre Vanskeligheder 
med Hensyn til Gennemførelsen af Lov- 
forslaget, og han ikke nu trækker i For- 
handlingsklæderne, vil han ogsaa ifølge 
sine egne Udtalelser paatage sig et for- 
holdsvis stort Ansvar, idet han mener det 
nødvendigt, at der finder en Revision Sted., 

Jeg skal ganske skænke det ærede 
7de Medlem for ] ste Kreds (Bramsnæs) den 
lille Artighed mod mig, at jeg til daglig 
beskæftiger mig med trafikale Forhold,, 
men at jeg vistnok 홢 det er jo meget godt,, 
at den. ærede Ordfører brugte det Ord, jeg 
maa være taknemmelig for lidt fra hans 
Side 홢 skulde have paataget mig i mine 
ledige Timer at sørge for, at der ikke sker 
noget i Erhvervsministeriet. Jeg kan ikke 
dele den Betragtning, og jeg tror heller ikke, 
det ærede Medlem skulde beskæftige sig 
med Inddelingen af mit Arbejde, det kan 
han lade mig selv om, det kan jeg godt selv 
passe, men jeg kan paa den anden Side ikke 
have noget imod, at han, hvis han kan for- 
nøje sig en Smule derved, fremkommer med 
den Slags Betragtninger her fra Tingets 
Talerstol. 

Jeg skal derefter gaa over til i nogen 
Grad at imødegaa de Bemærkninger, som er 
gjort om Lovforslagets enkelte Paragraffer. 
Det ærede 7de Medlem for 1ste Kreds 
beskæftigede sig i og for sig kun med de 
Paragraffer, som han var misfornøjet med, 
fordi der i dem ikke var taget tilstræk- 
keligt Hensyn til det Stauningske Forslag. 
I adskillige Paragraffer er der jo taget ikke 
saa ringe Hensyn ogsaa til det Stauningske 
Forslag, men det fik man egentlig ikke 
Indtryk af ved den ærede OrdføreTs Tale, 
skønt, jeg er sikker paa, at naar Lovfor- 
slaget kommer til Behandling i et Udvalg, 
vil han faa sin Hyre med, at holde paa de 
Indrømmelser, som er . gjort hans Parti 
gennem den Udvalgsbehandling, der har 
fundet Sted; men det vil jo vise sig. 

Det ærede 7de Medlem for 1ste Kreds 


